Ад​ми​ни​ст​ра​ция муниципального рай​она

«Карымский район» Забайкальского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «_27_» _июня_2014 г.

    № _728_
О  подготовке и проведении  районного Фестиваля народного творчества «Ромашковое поле», в рамках празднования Дня семьи, любви  и верности
          В  соответствии со ст. 32 Устава муниципального района «Карымский район», в целях пропаганды нравственных ценностей института семьи, пропаганды у молодого поколения уважения и любви к малой родине, повышения общественной значимости организованного творческого досуга населения, активного участия   творческих коллективов  в  районных мероприятиях:

          1. Провести районный Фестиваль народного творчества «Ромашковое поле», в рамках празднования Дня семьи, любви  и верности,  12 июля 2014 года в сельском поселении «Адриановское» муниципального района «Карымский район»;

2. Утвердить положение о проведении районного Фестиваля народного творчества «Ромашковое поле», в рамках празднования Дня семьи, любви  и верности;

3. Утвердить  состав оргкомитета по подготовке и празднованию  районного Фестиваля народного творчества «Ромашковое поле», в рамках празднования Дня семьи, любви  и верности  (прилагается);

4. Утвердить смету расходов на мероприятие (прилагается);
5. Комитету по финансам администрации муниципального района «Карымский район» (О.А. Подойницына)  обеспечить финансирование расходов согласно смете;
6. Отделу культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта администрации муниципального района «Карымский район» (В.А. Широкова) обеспечить подготовку и проведение культурной программы;
7. Отделу сельского хозяйства администрации муниципального района «Карымский район» (А.М. Бянкин) организовать и провести ярмарку по реализации сельскохозяйственной продукции;
8. Главе администрации сельского поселения «Адриановское» (К.М. Семенов) обеспечить благоустройство территории для проведения фестиваля;
9. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район» организовать участие делегаций в фестивале;
10. Рекомендовать ОМВД России по Карымскому району (А.Г. Анашкин) обеспечить охрану общественного порядка;
11. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам В.А. Кузнецову.
Руководитель администрации
муниципального района

«Карымский район»                                                               А.С. Сидельников
Исп.

Т.А. Батеева
Согл.

В.А. Кузнецова

Т.В. Забелина

О.В. Платонова

           УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением администрации

муниципального района

«Карымский район»

№ _728_ от «_27_» _июня_2014 г.

Положение о проведении районного фестиваля народного творчества

«Ромашковое поле».
1. Общие положения.

1.1. Районный  фестиваль народного творчества «Ромашковое поле»

(далее Фестиваль) проводится в рамках православного праздника «День семьи, любви и верности», который отмечается  с 2008 года.

2. Учредители Фестиваля:

Администрация МР «Карымский район», МУК «Районный межпоселенческий информационно-методический центр» МР «Карымский район».

3. Цель и задачи Фестиваля.

Цель:
Сохранение нематериального культурного наследия Забайкалья и поддержка института семьи в  муниципальном районе «Карымском район».

Задачи:

-создание условий для проведения массового народного гуляния;

- поиск и поддержка социально активных семей;

- пропаганда нравственных ценностей института семьи.

4. Участники Фестиваля

4.1. Творческие делегации поселений муниципального района «Карымский район», в состав которых входят:

- мастера декоративно-прикладного творчества (для участия в ярмарке - распродаже);

- вокальные и танцевальные коллективы;

- зрители (благополучатели).

4.2.  Делегации поселений, организующие работу творческих и  игровых площадок.
4.3.   Семьи, представленные к награждению Благодарственным письмом и подарком администрации муниципального района «Карымский район».
5.
Награждение

5.1.
Благодарственным письмом и подарком администрации муниципального района «Карымский район»  награждаются многодетные семьи (В соответствии с Законом Забайкальского края  №107-ЗЗК от 24.12.2008 года, с изменением от 13.03.2013года «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Забайкальском крае»), проживающие на территории мунципального района «Карымский район» –  супруги, получившие известность среди сограждан крепостью семейных устоев, основанных на взаимной любви и верности, а также добившиеся благополучия, обеспеченного совместным трудом.
5.2.  Для награждения необходимо подать ходатайство по адресу: п.   Карымское, ул. Верхняя 35  (5 Этаж, МУК РМИМЦ), до 4 июля 2014 года. Форма ходатайства прилагается.
6.
Время и место проведения Фестиваля.

6.1.  Фестиваль проводится 12 июля 2014 года в 12.00  с/п «Адриановское»

7.
Финансирование Фестиваля.

Затраты на проезд и пребывание делегаций на Фестивале за счет направляющей стороны.

Ходатайство о награждении Благодарственным письмом и подарком администрации мунципального района «Карымский район»
(наименование поселения)

Просит организационный комитет по проведению «Дня семьи, любви и верности» в муниципальном районе «Карымский район» рассмотреть возможность награждения Благодарственным письмом и подарком администрации мунципального района «Карымский район» следующих лиц:

	№ п/п
	Ф.И.О. мужа
	Ф.И.О. жены
	Дата регистрации брака
	Ф.И.О. детей
	Даты рождения детей*
	Примечания

Указание на соответствие названных выше лиц, условиям, предусмотренным пп. 4.4. Положения о
_________________________________________________________________________________________

проведении районного фестиваля народного творчества «Ромашковое поле»; краткое обоснование их награждения

Приложения:

1. Ксерокопия свидетельства о заключении брака

2. Ксерокопии свидетельств о рождении детей**

3. Иные документы, подтверждающие указанные в ходатайстве обстоятельства.

Подпись ходатайствующего лица

М.П. (при наличии печати)

* В случае усыновления ребенка указывается также дата усыновления (через запятую после даты рождения)

**Также прилагаются документы, подтверждающие усыновление.

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

муниципального района
 «Карымский район»

№ _728_от «_27_»_июня_2014 г.

Состав оргкомитета

1.  Кузнецова В.А.  – Заместитель руководителя администрации               муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам, председатель оргкомитета;
2. Широкова В.А. – Начальник отдела культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта МР «Карымский район»;
3. Батеева Т.А. – Директор МУК РМИМЦ МР «Карымский район»;
4. Батеева И.А. – Директор МУК БКЦ г/п «Карымское»;
5. Семенов К.М.. – Глава администрации с/п «Адриановское»;
6. Игнатьева  Л.А. – Директор МУК БДЦ с/п «Адриановское»;
7. Бянкин А.М. – Начальник отдела сельского хозяйства;
8. Ткачев А.Н. – зам. начальника полиции по охране общественного порядка.
           УТВЕРЖДЕНА

Распоряжением администрации

муниципального района

«Карымский район»

№ _728_ от «_27_» _июня_2014г.

	Смета  расходов на проведение   районного  фестиваля народного творчества «Ромашковое поле», в рамках празднования Дня семьи, любви  и верности 12.07.2014год.

	Наименование
	Цена
	Количество
	Сумма

	Награждение  семей района:

	Подарки
	2000
	16
	32 000

	Благодарственное письмо (стилизованное)
	 100
	10
	1 000

	Рамки
	100
	13
	1 300

	ИТОГО:

	34 300